ОТДЕЛ ПО ДЕЛАМ КУЛЬТУРЫ И ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА

НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

15.01.2015                                                                                                № 5/3-ОД
                                                                                                                  Экз. №_____

р.п.Радищево

Об утверждении перечня профессионально-квалификационных групп

должностей работников муниципальных учреждений культуры

 и муниципального архива муниципального образования

 «Радищевский район» Ульяновской области

 В соответствии с пунктом 2.2 Положения об отраслевой системе

оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и

муниципального архива муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области, утверждённого постановлением Администрации

муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от

14.01.2015 № 5:

          1. Утвердить перечень профессионально-квалификационных групп

должностей работников муниципальных учреждений культуры и

муниципального архива муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области (прилагается).

       2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

       3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Начальник отдела

            Т.Ю.Сударкина

                                                                         УТВЕРЖДЁН

                                                                       приказом отдела по делам культуры

                                                                     и организации досуга населения

                                                                   Администрации муниципального

                                                                         образования «Радищевский район»

                                                                   Ульяновской области

                                                                 от 15.01.2015  № 5/3-ОД

ПЕРЕЧЕНЬ

профессионально-квалификационных групп должностей

 работников муниципальных учреждений культуры

и муниципального архива муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области

Квалификационный уровень

(наименование профессий)

Повышающий коэффициент (К)

1 2

Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной

группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня».

Базовый оклад профессиональной квалификационной группы

 (далее - БОпкг) - 4363 рубля

1 квалификационный уровень

(гардеробщик; дворник; истопник;

кладовщик; сторож (вахтер);

уборщик служебных помещений;

уборщик территорий;

фотооператор)

1 разряд ЕТКС=0,0

2 разряд ЕТКС=0,07

3 разряд ЕТКС=0,14

2 квалификационный уровень

(профессии рабочих, отнесённые к 1

квалификационному уровню, при

выполнении работ по профессии с

производным наименованием

«старший» (старший по смене)

1 разряд ЕТКС=0,05

2 разряд ЕТКС=0,12

3 разряд ЕТКС=0,19

Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной

группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня».

БОпкг – 5305 рублей

1 квалификационный уровень

(Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 4

и 5 квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих: водитель

автомобиля)

К=0,1

2 квалификационный уровень

(Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 6

и 7 квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих)

К=0,2

3 квалификационный уровень

(Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 8

квалификационного разряда в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих)

К=0,3

4 квалификационный уровень

(Наименования профессий рабочих,

предусмотренных 1-3

квалификационными уровнями

настоящей профессиональной

квалификационной группы,

выполняющих важные (особо

важные) и ответственные (особо

ответственные работы))

К=0,5

Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной

группе «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого

уровня».  БОпкг – 4363 рубля

1 квалификационный уровень

(Бутафор, гримёр-пастижёр, кассир

билетный, киномеханик, костюмер,

макетчик театрально-

постановочных макетов, машинист

сцены, монтировщик сцены,

осветитель, переплётчик

документов, реквизитор,

реставратор всех наименований,

столяр всех наименований,

установщик декораций,

фильмопроверщик, художник-

оформитель, рабочий сцены)

1 разряд ЕТКС=0,0

2 разряд ЕТКС=0,07

3 разряд ЕТКС=0,14

4 разряд ЕТКС=0,21

5 разряд ЕТКС=0,3

6 разряд ЕТКС=0,4

7 разряд ЕТКС=0,45

8 разряд ЕТКС=0,6

Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной

группе «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго

уровня». БОпкг – 5305 рублей

1 квалификационный уровень

(Профессии рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 4-5

4 разряд ЕТКС=0,0

5 разряд ЕТКС=0,07

квалификационных разрядов в

соответствии с ЕТКС: видеотекарь,

изготовитель игровых кукол,

красильщик в пастижёрском

производстве, механик по

обслуживанию ветроустановок,

настройщик пианино,  реставратор

всех наименований, фонотекарь)

2 квалификационный уровень

(Профессии рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 6-7

квалификационных разрядов в

соответствии с ЕТКС: гримёр-

пастижёр, изготовитель игровых

кукол, изготовитель музыкальных

инструментов по индивидуальным

заказам, интонировщик, красильщик в

пастижёрском производстве,

механик по обслуживанию

ветроустановок, механик по

обслуживанию звуковой  техники,

механик по обслуживанию

кинотелевизионного оборудования,

механик  по  обслуживанию съёмочной

аппаратуры, механик по

обслуживанию телевизионного

оборудования, механик по ремонту и

обслуживанию кинотехнологического

оборудования, настройщик духовых

инструментов, настройщик пианино

и роялей, настройщик-регулировщик

смычковых инструментов,  оператор

видеозаписи, осветитель,

ремонтировщик-настройщик пианино

и роялей,  реставратор всех

наименований)

6 разряд ЕТКС=0,14

7 разряд ЕТКС=0,2

3 квалификационный уровень

(Профессии рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 8

квалификационного разряда  в

соответствии с ЕТКС: механик по

обслуживанию кинотелевизионного

оборудования, механик по

обслуживанию телевизионного

оборудования, механик по ремонту и

8 разряд ЕТКС=0,3

обслуживанию кинотехнологического

оборудования, настройщик пианино и

роялей, оператор видеозаписи,

осветитель)

4 квалификационный уровень

(профессии рабочих,

предусмотренные первым - третьим

квалификационными уровнями

настоящей профессиональной группы

при выполнении важных (особо

важных) и ответственных (особо

ответственных) работ: бутафор-

декоратор, занятый изготовлением

особо сложных скульптурных изделий

и декораций для театральных

постановок; гримёр-пастижёр,

занятый изготовлением специальных

париков и выполнением портретных и

особо сложных гримов; водители:

автобусов, имеющие 1 класс, занятые

перевозкой участников

профессиональных художественных

коллективов; автоклубов,

оборудованных специальными

техническими средствами,

осуществляющие перевозку

художественных коллективов и

специалистов для культурного

обслуживания населения; закройщик,

занятый изготовлением особо

сложных исторических костюмов для

театральных постановок по

собственным эскизам; макетчик,

занятый изготовлением особо

сложных макетов для  театральных

постановок; машинист сцены,

возглавляющий монтировочную часть

с численностью рабочих менее 10

человек; осветитель, ведущий

разработку схем освещения и

световых эффектов в сложных по

оформлению спектаклях, концертных

программах, отбор и установку

средств операторского освещения;

переплётчик, занятый переплетением

К=0,54

особо ценных книг и особо важных

документов; реставратор редких и

ценных книг, рукописей и

документов; реставратор-

ремонтировщик органов, особо

ценных и уникальных пианино, роялей;

реставратор-ремонтировщик

уникальных смычковых и щипковых

музыкальных инструментов; слесарь-

механик  электромеханических

приборов и систем; слесари,

электромонтёры, электромеханики,

наладчики, занятые ремонтом,

наладкой, монтажом и

обслуживанием особо сложного и

уникального оборудования,

контрольно-измерительных приборов;

столяр, занятый ремонтом и

реставрацией музейной и

художественной мебели из дерева

ценных пород; таксидермист;

фотограф, занятый выполнением

репродуцированных работ и

реставрацией особо важных

документов с угасающими текстами;

электромеханики; электромонтёры)

Профессии служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной

группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня».

БОпкг – 4363 рубля

1 квалификационный уровень

(Архивариус; делопроизводитель;

секретарь-машинистка; секретарь-

стенографистка)

К=0,1

2 квалификационный уровень

(Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

производное должностное

наименование "старший")

К=0,15

Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной

группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня».

БОпкг – 5305 рублей

1 квалификационный уровень

(Администратор; инспектор по

кадрам)

К=0,0

2 квалификационный уровень

(Заведующий канцелярией;

заведующий хозяйством; заведующий

экспедицией;

должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается

производное должностное

наименование "старший";

должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается II

внутридолжностная категория)

К=0,1

3 квалификационный уровень

(Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается I

внутридолжностная категория)

К=0,3

4 квалификационный уровень

(Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

производное должностное

наименование «ведущий»)

К=0,5

5 квалификационный уровень

(Начальник гаража)

К=0,65

Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной

группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня».

БОпкг – 6102 рубля

1 квалификационный уровень

(Бухгалтер; специалист по защите

информации; специалист по кадрам;

экономист; экономист по

бухгалтерскому учету и анализу

хозяйственной деятельности;

юрисконсульт)

К=0,0

2 квалификационный уровень

(Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться II

внутридолжностная категория)

К=0,1

3 квалификационный уровень К=0,15

(Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться I

внутридолжностная категория)

4 квалификационный уровень

(Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

производное должностное

наименование «ведущий»)

К=0,25

5 квалификационный уровень

(Заместитель главного бухгалтера)

К=0,3

Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной

группе «Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня».

БОпкг – 6975 рублей

1 квалификационный уровень

(Начальник отдела кадров; начальник

отдела (лаборатории, сектора) по

защите информации)

К=0,25

2 квалификационный уровень

(Главный* (специалист по защите

информации); (* За исключением

случаев, когда должность с

наименованием "главный" является

составной частью должности

руководителя или заместителя

руководителя организации либо

исполнение функций по должности

специалиста с наименованием

"главный" возлагается на

руководителя или заместителя

руководителя организации))

К=0,6

3 квалификационный уровень

(Директор (начальник, заведующий)

филиала, другого обособленного

структурного подразделения)

К=0,8

Должности работников, отнесённые к профессиональной квалификационной

группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии

среднего звена». БОпкг – 5305 рублей

Аккомпаниатор; культорганизатор;

руководитель кружка, любительского

объединения, клуба по интересам;

распорядитель танцевального вечера,

ведущий дискотеки, руководитель

музыкальной части дискотеки,

ассистенты: режиссёра,

балетмейстера, хормейстера;

организатор экскурсий; сотрудник

службы безопасности

Должности работников культуры,

искусства и кинематографии

среднего звена, по которым

установлена должностная категория:

вторая категория=0,2;

первая категория=0,3.

Должности работников культуры,

искусства и кинематографии

среднего звена, по которым не

установлена должностная категория,

К=0,28

Должности работников, отнесённые к профессиональной квалификационной

группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии

ведущего звена». БОпкг – 6102 рубля

Концертмейстер по классу вокала

(балета); чтец-мастер

художественного слова; главный

библиотекарь; главный библиограф;

помощник главного режиссера

(главного дирижера, главного

балетмейстера, художественного

руководителя), заведующий труппой;

художник-бутафор; художник-

декоратор; художник по свету;

художник-реставратор; художник-

постановщик; художник-фотограф;

мастер-художник по созданию и

реставрации музыкальных

инструментов; аккомпаниатор-

концертмейстер; заведующий

аттракционом; библиотекарь;

библиограф; методист библиотеки,

клубного учреждения, музея, научно-

методического центра народного

творчества, дома народного

творчества, центра народной

культуры (культуры и досуга) и

других аналогичных учреждений и

организаций; редактор библиотеки,

клубного учреждения, музея, научно-

методического центра народного

творчества, дома народного

творчества, центра народной

культуры (культуры и досуга) и

других аналогичных учреждений и

Должности работников культуры,

искусства и кинематографии

среднего звена, по которым

установлена должностная категория:

вторая категория=0,4;

первая категория=0,45;

высшая категория=0,56;

ведущий мастер сцены=0,6.

Должности работников культуры,

искусства и кинематографии

ведущего звена, по которым не

установлена должностная категория,

К=0,36.

Должности работников культуры,

искусства и кинематографии

ведущего звена, по которым может

устанавливаться производное

должностное наименование

«старший»,

К=0,4

Должности работников культуры,

искусства и кинематографии

ведущего звена, по которым может

устанавливаться производное

должностное наименование

«ведущий»,

К=0,47

Должности работников культуры,

искусства и кинематографии

ведущего звена, по которым может

устанавливаться производное

организаций; лектор (экскурсовод);

артист-вокалист (солист); хранитель

фондов; редактор (музыкальный

редактор); специалист по фольклору;

специалист по жанрам творчества;

специалист по методике клубной

работы; методист по составлению

кинопрограмм; специалист

экспозиционного и выставочного

отдела; кинооператор; ассистент

кинорежиссера; ассистент

кинооператора; звукооператор;

монтажер

должностное наименование

«главный»,

К=0,5

Должности работников, отнесённые к профессиональной квалификационной

группе «Должности руководящего состава учреждений культуры,

искусства и кинематографии». БОпкг – 6975 рублей

Главный балетмейстер; главный

хормейстер; главный художник;

режиссер-постановщик;

балетмейстер-постановщик; главный

дирижер; руководитель литературно-

драматургической части; заведующий

музыкальной частью; заведующий

художественно-постановочной

частью; заведующий отделом

(сектором) библиотеки; заведующий

отделом (сектором) музея;

заведующий передвижной выставкой

музея; режиссер (дирижер,

балетмейстер, хормейстер);

звукорежиссер; главный хранитель

фондов; заведующий отделом

(сектором) дома (дворца) культуры,

парка культуры и отдыха, научно-

методического центра народного

творчества, дома народного

творчества, центра народной

культуры (культуры и досуга) и

других аналогичных учреждений и

организаций; режиссер массовых

представлений; заведующий отделом

по эксплуатации аттракционной

техники; кинорежиссер; руководитель

клубного формирования -

любительского объединения, студии,

Должности руководящего состава

учреждений культуры, искусства и

кинематографии, по которым

установлена должностная категория:

вторая категория=0,6;

первая категория=0,7;

высшая категория=0,8.

Должности руководящего состава

учреждений культуры, искусства и

кинематографии, по которым не

установлена должностная категория,

К=0,8

коллектива самодеятельного

искусства, клуба по интересам.

Должностные оклады работников архивов муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области по должностям третьего уровня.

БОпкг – 4363 рубля

1 квалификационный уровень

(архивист)

К=0,0

2 квалификационный уровень К=0,52

3 квалификационный уровень К=0,57

4 квалификационный уровень К=0,62

5 квалификационный уровень

(главный архивист)

К=0,67

Должностные оклады работников архивов муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области по должностям четвёртого

уровня.

БОпкг – 6102 рубля

1 квалификационный уровень К=0,77

2 квалификационный уровень К=0,8

3 квалификационный уровень

(директор)

К=0,82

 ______________________